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Dato for møde: 
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Deltagere: 

 

Tommy Olsen, Vestegnens Miljøenergiforening, 

Erik de Place Bjørn, Danmarks Naturfredningsforening, 

Jette Malling, Grundejerforeningen Strandgårdsparken, 

Kurt Sjøgreen, Friluftsrådet, Ishøj Sejlklub, Ishøj Havns repræsentantskab,  

Preben Hansen, Tranegilde Landsbylaug,  

Torben Davids, Grundejerforeningen Landsbyen, 

Anita Boulier, AAB Afd. 55, 

Henrik Kjølberg, Grundejerforeningen Ørnekærgård, 

Arne Jakobsen, Cyklistforbundet, 

Birgit Nielsen, Socialdemokratiet,  

Ole Beckmann, Klima- og Miljøudvalget,  

Erkan Yapici, Klima- og Miljøudvalget,  

Hans W. Schmidt, Park-, Vej- og Miljøcenter, 

Maria Klemmed Lyngholm, Park-, Vej- og Miljøcenter (ref.) 

 

Deltog ikke:  

Annelise Madsen, Klima- og Miljøudvalget, 

Per Bertelsen, CPH West,  

Henrik Hansen, Landboforeningen Gefion,  

Johnny Petersen, Danmarks Naturfredningsforening, 

Svend Nordbo, Socialdemokratiet, 

Abdelhalek Tiguigui, Dansk Marokkansk Kulturforening, 

Ole Wedel-Brandt, Klima- og Miljøudvalget, 

Ebbe Rosenberg, Klima- og Miljøudvalget  

 

 

1. Velkommen  

 Der blev taget gruppebillede og enkelt billede af 13 medlemmer i Byhaven af Poul 

Hansnæs. Poul tog også billeder af mødet i kantinen. Billederne skal bruges til hjem-

mesiden og andre steder hvor Grønt Forum skal være synlige.  
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2. Fremtidig struktur 

Der blev valgt 5 temaer, som skal drøftes på fremtidige møder 

 

 Affaldssortering i almen bolig 

 Trafikstøj, støjvold 

 Transport, trafik, biler, cyklister, cykelstier 

 Natur og miljøpleje, overfladevand 

 Kommunens handlingsplaner 

 

Det første tema er affaldssortering, hvordan kan Grønt Forum påvirke borgerne til at sortere 

korrekt. Denne gang er der fokus på etagebyggeri. Skal Grønt Forum besøge Vestforbrændin-

gen, eller skal Daniel komme til mødet og orientere os om hvad Vestforbrændingen gør.  

”Det Grønne Råd” kan inviteres med på Vestforbrændingen. 

Rækkefølgen af temaerne og årshjulet bestemmer Tommy og Erkan.  

 

 

3. Handlingsplan og aktiviteter  
   Orientering 

 

 Miljøpolitikken er færdig, men de øvrige 5 politikker skal finjusteres, så de alle kan 

blive vedtaget i juni måned.  

 

 Affaldsplanen bliver først færdig i 2020, Grønt Forum bliver inddraget. 
 

 Der er fundet 3 æg af den store vandsalamander i Ishøj, som kan bliver op til 16 cm. 

 

 Lokalplan 1.82 er vedtaget. Nu skal støjvolden sendes i Udbud, og i udbudsperioden 

vil der komme et borgermøde. Motorvejstrafikken er steget med 20% siden 2014, der-

for skal der laves en ny måling. Grønt Forum vil lave et skriv om, at der skal støjmåles 

på Tranegilde siden af motorvejen. Preben og Henrik Kjølberg laver et forslag og sen-

der det til Maria. 

 

 FN´s 17 Verdensmål blev gennemgået, Ole Beckmann forslog at Grønt Forum skal ar-

bejde videre med disse mål. 

 

 Forslag til Ishøj-Solhøj indsatsplan for grundvandsbeskyttelse har været i høring. Den 

mangler endelig politisk godkendelse. 

 
 

Aktiviteter   

               

Arbejdsgrupper/projekter 

 

 Affald (Anita, Jette, Tommy evt. flere fra den gamle gruppe) 

Affaldssortering i etagebyggerier 
 

 Kommunikation (Jette, Preben, Johnny, Tommy ad hoc) 

Ny flyver, Facebook opslag  
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 Redaktion (Erik, Jette, Preben) 

 

 Klima- og Miljøpris 2018 (Jette, Erik, Henrik Hansen, Arne) 

Der er ingen indstillet endnu, frist er den 7. maj 
 

 Transport (Henrik Hansen, Jette, Johnny, Tommy) 

Delebiler, transport i det nye industri kvarter, selvkørende busser 

 

 Trafikstøj/Støjvold generelt (Henrik Kjølberg, Svend, Kurt, Preben) 

Hvis der er nyt om den kommende støjvold skal gruppen kontaktes 
 

 

Kort orientering om dagsordenssager (se KMUs dagsordenssager på www.ishoj.dk) 

Orientering - se siden sidst 

 

 Vestforbrændingen har talt med div. boligforeninger og bestyrelser vedrørende af-

faldssortering. De mangler kun at sortere mad og restaffald. Implementering skulle 

være færdigt i løbet af 2019 

 

 Varmeværket har købt en ny varebil på benzin, da en elvarebil ikke kan holde bat-

teriet i særlig lang tid, når den skal kunne trække en skiltetrailer, lys og varme. 

 

 Enfamiliehuse bruger opløselige bioposer til madaffald, men de udskiftes til gen-

brugsplastposer. 

 

 

4. Næste møde 

 13. september 2018 

 

5.   Eventuelt 

 Husk at overveje, hvem der er relevant at sende mails til. 
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